ESTADO DO MARANHÃO

                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
                                 CNPJ Nº 06.933.519/0001-09
                                 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO E TRÂNSITO

_____________________________________________________________________________
Av. JK, s/nº - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos – MA

Fone: (99) 3646-1112 - Fax: (99) 3646-1101
E-mail: infraestrutura@limacampos.ma.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos,
torna público aos interessados que, com base nas disposições da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores e demais legislações pertinentes, fará realizar às 09:00hs (nove
horas) do dia 14 de abril de 2021, licitação na modalidade Tomada de Preços nº
003/2021, sob a forma de execução indireta e regime de empreitada por preço global do
tipo menor preço, tendo por objeto a contratação de empresa especializada para
construção e urbanização com pavimentação em blocos pré-moldados, drenagem
superficial, calçada, academia ao ar livre e quadra de vôlei, na orla do açude no Município
de Lima Campos-MA, em conformidade com o Projeto Básico disposto no Anexo XIV do
Edital. A presente licitação será realizada na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de
Lima Campos, situada na Av. JK, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000, Lima Campos/MA. O
edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª
feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), onde poderão ser
consultados ou obtidos gratuitamente. O Edital também poderá ser obtido no sítio
eletrônico: www.limacampos.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço
e/ou pelo telefone (0**99) 3646-1112.

Lima Campos–MA, 25 de março de 2021.

José Ronaldo Barros Santana

                              Secretário Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Trânsito

Decreto nº. 008, de 01 de janeiro de 2021

http://www.limacampos.ma.gov.br/